=Jr m PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 1841/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 24 de novembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1885/21-CMV

Vereador Luiz Mayr Neto

Processo administrativo nº 18806/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

Z E . soDS SEOSA-
LUCIMARA GÓDOY VILAS BOAS

“Prefeita Municipal

Anexo: 1 folha.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos JGP/jgp
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro - Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Dvalinhos.sp.gov.br-Home Pagewww.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
REF. CI Nº 2252/2021 - DTL/GP — REQ. Nº 1885/2021

AO DEPTO TÉCNICO — LEGISLATIVO — GP

Em resposta'ao Requerimento nº 1885/2021, tenho;a informar:

1) Sim, oplantio é referente a um:TAC, alinhado cronograma junto ao Ministério

Público;

2) Não, o local do plantio foi escolhido justamente para evitar a interferência nos

locais possíveis para a duplicação;
: Z E é

3 ) Não há projetos definidos para-o local, mas a. PMV está-em negociação para

encerramento da ação civil:pública que trava as.obras (P:A. nº 7925/2002);

4 ) Sim, o objetivo é a extinçãodaação civilpública pará liberaçãodosestudos de

impacto, licenciamento e projetos executivos;

Quanto a área da Fazenda Remonta, após.os passos a ontados acima, ficará mais
claro sobre a necessidade ou não de desembaraços

sOSP, em 18 de novembro de 2021.  ENGº GU

SECRETARIA DÉ OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETÁRIO PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP

13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaGovalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br